報道関係者 各位

平成26年度「均等・両立推進企業表彰」受賞企業決定！

－株式会社高知ヤマザキ受賞のお知らせ－

厚生労働省では、「女性労働者の能力を発揮させるための積極的な取組（ポジティブ・アクション）」

及び「仕事と育児・介護との両立を支援する取組」を行って、他の模範となるような取組を推進してい

る企業に対し、その取組を讃えるとともに、これを広く国民に周知することにより、男女ともにそれぞ

れの職業生活の全期間を通じて持てる能力を発揮できる職場環境の整備を促進するため、「均等・両立推

進企業表彰」を実施しています（資料１）。

高知労働局（局長 伊津野信之）は、平成２６年度均等・両立推進企業表彰 均等推進企業部門「高

知労働局長優良賞」として、女性労働者の能力を発揮させるための積極的な取組を行っている株式会社

高知ヤマザキを表彰することに決定し、下記のとおり表彰式を開催します。

高知県内での受賞は平成19年度以来7年ぶりとなります（資料３）。

（取材をお待ちしております。予め雇用均等室へ御連絡下さい）

添付資料 １ 「均等・両立推進企業表彰」実施要領

２ 受賞企業の紹介

３ 高知県内における「均等・両立推進企業表彰」受賞企業一覧

【「均等・両立推進企業表彰」表彰式】

     日時    平成２６年１０月３日（金）１１：００～

     場所    高知労働局 局長室

            高知市南金田１－３９  ４F

受賞企業    株式会社高知ヤマザキ（高知市）

 受賞の種類    高知労働局長優良賞（均等推進企業部門）

          ＊取組内容は、資料２のとおり

平成26年9月29日

高知労働局雇用均等室

室 長 桑原 光照

地方機会均等指導官   中澤  理佳

電話 088(885)6041

担

当

Press Release

厚生労働省

ポジティブ・アクション普及

促進のためのシンボルマーク

「きらら」